UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH PHÚ THỌ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      -----                                             ----------------------------------

Số: 478/QĐ-UB                          Việt Trì, ngày 17 tháng 3 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ

Về việc quy định mức thu tham quan di tích Đền Hùng

trong những ngày tổ chức lễ hội.

-------

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 19-12-1996 của Chính Phủ.

- Xét đề nghị của Sở Văn hoá Thông tin và Thể thao.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay quy định mức thu tham quan di tích Đền Hung trong những ngày tổ chức lễ hội.

          (kèm theo phụ biểu)

Điều 2: Giao cho Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 287/QĐ-UB ngày 10-3-1997 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính- Vật giá, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá Thông tin và Thể thao, chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phong Châu và các ngành liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Q.CHỦ TỊCH

  TRẦN NHO
       (Đã ký)

QUY ĐỊNH MỨC THU THAM QUAN KHU DI TÍCH ĐỀN HÙNG

TRONG NHỮNG NGÀ TỔ CHỨC LỄ HỘI

(Kèm theo quyết định số 478/QĐ-UB ngày 17-3-1998)

	Số TT
	  Nội dung
	Đơn vị tính
	Mức thu

	1
	Thu vé vào hội Đền Hùng
	đ/vé
	2.000 đ

	2
	Thu vé thăm quan bảo tàng Hùng Vương
	đ/vé
	1.000 đ

	3
	Thu vé thăm quan triển lãm tại Đền Thượng
	đ/vé
	1.000 đ

	4
	Thu vé gửi ô tô

	- Loại xe 4 chỗ ngồi đến dưới 12 chỗ ngồi
	đ/xe/ngày
	20.000 đ

	- Loại xe 12 chỗ ngồi đến dưới 36 chỗ ngồi
	đ/xe/ngày
	30.000 đ

	- Loại xe 36 chỗ ngồi trở lên
	đ/xe/ngày
	40.000 đ

	- Thu trông giữ xe ô tô qua đêm
	đ/xe/ngày
	15.000 đ

	5
	Thu giữ xe máy các loại
	đ/xe/ngày
	6.000 đ

	6
	Thu giữ xe đạp các loại
	đ/xe/ngày
	1.000 đ

	7
	Thu máy chụp ảnh
	đ/máy/ngày
	5.000 đ

	8
	Thu máy quay ca mê ra
	đ/máy/ngày
	50.000 đ

	9
	Thu tiền cho thuê địa điểm kinh doanh

	+ Vị trí thuận lợi
	đ/m2/ngày
	2.500 đ

	+ Vị trí trung bình
	đ/m2/ngày
	2.000 đ

	+ Vị trí ít thuận lợi
	đ/m2/ngày
	1.500 đ

	10
	Thu tiền điện sáng bán hàng quán
	đ/bóng 60 w/ngày
	6.000 đ

	11
	Thu hướng dẫn thăm quan bảo tàng
	đ/lượt
	20.000 đ

	12
	Thu hướng dẫn thăm quan di tích
	đ/lượt
	30.000 đ

	13
	Thu phí bán văn hoá phẩm
	cả đợt
	10.000 đ

T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Q.CHỦ TỊCH

TRẦN NHO

                                                                                         (Đã ký)